
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako 
zadavatel shora uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 
Děkujeme za zaslání výzvy k podání nabídky. Musíme bohužel konstatovat, že lhůta pro 
zpracování nabídek je pro tento rozsah a hodnotu zakázky zcela nedostatečná. Žádáme 
proto o prodloužení termínu o adekvátní dobu. Dovolujeme si navrhnout jako dostatečnou 
lhůtu pro zpracování nabídky alespoň 2 měsíce. Děkujeme za pochopení. 
DOTAZ 2 
Zadavatel - společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400, vyzývá dokumentem "Výzva k podání nabídky v rámci systému kvalifikace" k 
podání nabídky v rámci užšího řízení na veřejnou zakázku navazující na zavedený systém 
kvalifikace. V rámci dokumentu Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek na 12. 10. 2021 
do 10:00 včetně. Vzhledem k faktu, že jedná o pouhých 12 pracovních dní, prosí uchazeč o 
potvrzení, že se nejedná o chybu v psaní a že takto definované datum je správné. Uchazeč 
tímto deklaruje, že standardně na přípravu takto rozsáhlých nabídek je z důvodu detailního 
prostudování ZD a příslušných smluv, provedení cenotvorby a všech příslušných 
schvalovacích procesů nutný časový prostor v délce minimálně 2 měsíce. Uchazeč tedy v 
případě, že 12.10. je správné aktuální datum podání, žádá o posun termínu podání nabídek 
do 12.12. 2021. 
 
DOTAZ 3 
dne 15.09.2021 byla naše společnost informována o zařazení naší společnosti do systému 
kvalifikace na projekt Smart metering datová centrála – Chammeleon. Včera 30.09.2021 
jsme byli vyzvání k podání nabídky na základě zadávací dokumentace, která byla zveřejněna 
včera. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o zakázku, jejiž rozsah bude zcela jistě v 
řádech stovek milionů korun českých, se nám termín odevzdání nabídky 12.10.2021 jeví jako 
nereálný. Obvykle zadavatelé u poptávek takového rozsahu poskytují dostatečný časový 
rámec pro prostudování a zpracování kvalitní a závazné nabídky. 
Dovolujeme si Vás laskavě požádat o posunutí termínu odevzdání nabídky z 12.10.2021 na 
12.12.2021. 
 

ODPOVĚĎ 1 až 3 
Zadavatel oznamuje, že na základě výše uvedené žádosti a doplnění Informace č. 1 až 3 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek a upravuje tímto článek Výzvy k podání 
nabídky v rámci systému kvalifikace takto: 
 
Původní lhůta pro podání nabídek uvedená v článku „Lhůta a místo pro podání nabídek“ se 
ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním:  
 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek na 27. 10. 2021 do 10:00 včetně. 



Zadavatel současně analogicky upravuje tímto v Zadávací dokumentaci článek 10.1. „Lhůta 
a místo“ takto: 
 
Původní znění dotčeného článku se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování 
nabídky závazným zněním: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.10. 2021 v 10.00 hod.  

 
INFORMACE 1 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 96 odst. 2 a v návaznosti na § 211 odst. 3 písm. d) 
ZZVZ ruší (stahuje) z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací na profilu zadavatele 
uveřejněnou přílohu č. 1 - Technická specifikace a Návrh realizace původní přílohu (jedná se 
přílohu č. 1 Vzoru smlouvy o dílo).  

Aktualizovaná příloha č. 1 - Technická specifikace a Návrh realizace byla zaslána 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výhradně jen prokvalifikovaným účastníkům 
(těm, kteří obdrželi Rozhodnutí zadavatele o zařazení do Systému kvalifikace na dotčenou 
zakázku) a byli zadavatelem vyzváni k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku.  

Upozornění: Pokud v průběhu zadávacího řízení dojde v rámci vysvětlení zadávací 
dokumentace k úpravě dotčené přílohy, bude zadavatel postupovat shodně s výše 
uvedeným.  

 
INFORMACE 2 
Zadavatel na základě výše uvedené Informace 1 upravuje tímto v zadávací dokumentaci čl. 
11 „Vysvětlení zadávací dokumenatce“ takto: 

Původní znění dotčeného článku se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování 
nabídky závazným zněním: 
 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele vyjma přílohy č. 1 - Technická 

specifikace a Návrh realizace (jedná se přílohu č. 1 Vzoru smlouvy o dílo). Tato příloha bude 

zaslána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výhradně jen prokvalifikovaným 

účastníkům (těm, kteří obdrželi Rozhodnutí zadavatele o zařazení do Systému kvalifikace na 

dotčenou zakázku) a byli zadavatelem vyzváni k podání nabídky na sektorovou veřejnou 

zakázku. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně 

požádá účastník, zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění uveřejní na profilu zadavatele, 

včetně přesného znění žádosti. Stejným způsobem uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu 

nebo doplnění z vlastního podnětu. 

Stejným způsobem uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu nebo doplnění z vlastního 

podnětu, a to všem účastníkům kvalifikovaným pro konkrétní část Systému kvalifikace. 

 

INFORMACE 3 
Zadavatel současně analogicky upravuje článek Výzvy k podání nabídky v rámci systému 
kvalifikace takto: 
 



Zadávací dokumentace včetně jejích příloh vyjma přílohy č. 1 - Technická specifikace a 

Návrh realizace (jedná se přílohu č. 1 Vzoru smlouvy o dílo) je dostupná na adrese 

https://ezak.eon.cz/contract_index.html.  

 

https://ezak.eon.cz/contract_index.html

		2021-10-01T14:37:42+0200
	Pavel Mitáš




